
№15 (289)
26 мая 2023

26 мая 2023 №
15 (289) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2023 года                                                                                              № 13

Об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Сорум, Положением об от-

дельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Сорум, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 25 ноября 
2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осущест-
вления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум», Совет депутатов сельского посе-
ления Сорум решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по до-
ходам в сумме 67 752 681,23 рубль, по расходам в сумме 63 769 772,64 рубля с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения Сорум) в сумме 3 982 908,59 
рублей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по кодам классификации дохо-
дов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                             М.Ю.Большинская  

1 2 3 4

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 19 796 416,87

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 16 601 328,10
1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 16 601 328,10

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 16 360 194,30

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

000 1 01 02030 01 0000 110 2 093,35

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 239 040,45

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 923 555,08

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов
  сельского поселения Сорум

 от 22 мая  2023 года  № 13

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено, 
рублей

2

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 923 555,08

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 462 984,66

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 2 500,84

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 511 187,35

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -53 117,77

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 320 985,60
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 226 354,73

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 226 354,73

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 60 772,51

1.3.2.1. Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 315,20

1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 59 457,31

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 33 858,36



26 мая 2023 №
15 (289) 

2

2

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 923 555,08

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 462 984,66

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 2 500,84

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 511 187,35

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -53 117,77

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 320 985,60
1.3.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 226 354,73

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 226 354,73

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 60 772,51

1.3.2.1. Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 315,20

1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 59 457,31

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 33 858,36

3

1.3.3.1. 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 20 220,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 13 638,36

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 34 600,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 34 600,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 34 600,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 1 376 372,49

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 1 225 990,68

3

1.3.3.1. 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 20 220,00

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 13 638,36

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 34 600,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 34 600,00

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 34 600,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 1 376 372,49

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 1 225 990,68

4

1.5.1.1.

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 1 225 990,68

1.5.2. 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 150 381,81

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 150 381,81

1.6.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 469 575,60

1.6.1.
Доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02000 00 0000 130
469 575,60

1.6.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 469 575,60

1.7. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 70 000,00

1.7.1. Инициативные платежи 000 1 17 15 000 00 0000 150 70 000,00

1.7.1.1.
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 70 000,00

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 47 956 264,36

2.1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 47 956 264,36

2.1.1. 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 8 660 100,00

2.1.1.1.

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 8 660 100,00

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 29 542 626,54

2.1.2.1. 

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

000 2 02 20299 10 0000 150 6 237 898,16

5

2.1.2.2. 

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 2 02 20302 10 0000 150 9 756 714,98

6

2.1.2.3. 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 13 548 013,40

2.1.3. 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 627 900,00

2.1.3.1. 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 24 900,00

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 571 900,00

2.1.3.3.

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 31 100,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 9 125 637,82

2.1.4.1. 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

000 2 02 49999 10 0000 150 9 125 637,82

67 752 681,23ВСЕГО:

_____________________________

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Сорум 650 00 00 0000000000 000 63 769 772,64

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 14 603 151,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 565 443,56

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 02 7500000000 000 2 565 443,56

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 02 7500100000 000 2 565 443,56

Глава муниципального образования 650 01 02 7500102030 000 2 565 443,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 7500102030 100 2 565 443,56

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 7500102030 120 2 565 443,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 02 7500102030 121 2 004 577,40

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сорум
от  22 мая 2023 года № 13



26 мая 2023 №
15 (289) 

3

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Сорум 650 00 00 0000000000 000 63 769 772,64

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 14 603 151,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 565 443,56

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 02 7500000000 000 2 565 443,56

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 02 7500100000 000 2 565 443,56

Глава муниципального образования 650 01 02 7500102030 000 2 565 443,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 7500102030 100 2 565 443,56

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 7500102030 120 2 565 443,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 02 7500102030 121 2 004 577,40

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Сорум за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сорум
от  22 мая 2023 года № 13

2

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 7500102030 129 560 866,16

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

650 01 03 0000000000 000 10 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 03 7500000000 000 10 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 03 7500100000 000 10 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 03 7500102040 000 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 03 7500102040 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 7500102040 240 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 7500102040 244 10 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 10 145 710,92

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 04 7500000000 000 10 145 710,92

3

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 10 145 710,92

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 10 145 710,92

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 7500102040 100 10 005 894,35

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 7500102040 120 10 005 894,35

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 04 7500102040 121 7 656 045,65

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 04 7500102040 122 5 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 7500102040 129 2 344 848,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 7500102040 200 139 816,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 240 139 816,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 7500102040 244 139 816,57

3

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 04 7500100000 000 10 145 710,92

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 7500102040 000 10 145 710,92

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 7500102040 100 10 005 894,35

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 7500102040 120 10 005 894,35

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 01 04 7500102040 121 7 656 045,65

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 04 7500102040 122 5 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 7500102040 129 2 344 848,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 7500102040 200 139 816,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 7500102040 240 139 816,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 7500102040 244 139 816,57

4

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

650 01 06 0000000000 000 32 600,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 06 7500000000 000 32 600,00

Основное мероприятие 
"Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения" 650 01 06 7501400000 000 32 600,00

Иные межбюджетные трансферты из 
поселения бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

650 01 06 7501489020 000 32 600,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 500 32 600,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 7501489020 540 32 600,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 650 01 07 0000000000 000 277 909,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 07 7500000000 000 277 909,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов" 650 01 07 7501800000 000 277 909,00

Реализация мероприятий 650 01 07 7501899990 000 277 909,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 07 7501899990 200 2 228,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 07 7501899990 240 2 228,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 07 7501899990 244 2 228,40

Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 7501899990 800 275 680,60
Специальные расходы 650 01 07 7501899990 880 275 680,60

5

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные 
вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 571 487,72

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 13 7500000000 000 1 571 487,72

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 7500100000 000 631 653,23

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 7500102040 000 160 209,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 7500102040 100 134 246,42

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 7500102040 120 134 246,42

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 7500102040 122 134 246,42

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 01 13 7500102040 300 25 962,90

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 01 13 7500102040 320 25 962,90

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

650 01 13 7500102040 321 25 962,90

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 471 443,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500102400 200 456 443,91

5

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные 
вопросы 650 01 13 0000000000 000 1 571 487,72

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 01 13 7500000000 000 1 571 487,72

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 01 13 7500100000 000 631 653,23

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 7500102040 000 160 209,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 7500102040 100 134 246,42

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 7500102040 120 134 246,42

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 7500102040 122 134 246,42

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 01 13 7500102040 300 25 962,90

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 01 13 7500102040 320 25 962,90

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

650 01 13 7500102040 321 25 962,90

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 7500102400 000 471 443,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500102400 200 456 443,91

6

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 456 443,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 241 067,90

Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 7500102400 247 215 376,01
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00

Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 7500200000 000 38 132,00

Реализация мероприятий 
направленных на развитие 
муниципальной службы

650 01 13 7500220220 000 38 132,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500220220 200 38 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 38 132,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 38 132,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 901 702,49

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 7500921370 000 901 702,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500921370 200 869 859,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 869 859,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 799 177,40



26 мая 2023 №
15 (289) 

4

6

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500102400 240 456 443,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500102400 244 241 067,90

Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 7500102400 247 215 376,01
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500102400 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500102400 850 15 000,00

Уплата иных платежей 650 01 13 7500102400 853 15 000,00
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 7500200000 000 38 132,00

Реализация мероприятий 
направленных на развитие 
муниципальной службы

650 01 13 7500220220 000 38 132,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500220220 200 38 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500220220 240 38 132,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500220220 244 38 132,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 01 13 7500900000 000 901 702,49

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 7500921370 000 901 702,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 7500921370 200 869 859,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 7500921370 240 869 859,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 7500921370 244 799 177,40

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 7500921370 247 70 681,70
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 7500921370 800 31 843,39

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 850 31 843,39

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 650 01 13 7500921370 851 26 643,39

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 7500921370 852 5 200,00

Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 1 020 321,05
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 1 020 321,05

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 02 03 7500000000 000 1 020 321,05

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 02 03 7500300000 000 1 020 321,05

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

650 02 03 7500351180 000 571 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 7500351180 100 571 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 7500351180 120 571 900,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 7500351180 121 441 341,93

8

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 7500351180 129 130 558,07

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 75003F1180 000 448 421,05

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 75003F1180 100 448 421,05

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 75003F1180 120 448 421,05

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 75003F1180 121 343 050,20

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 75003F1180 129 105 370,85

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 110 071,26

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 31 100,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 04 7500000000 000 31 100,00

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 03 04 7500300000 000 31 100,00

8

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 7500351180 129 130 558,07

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 75003F1180 000 448 421,05

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 75003F1180 100 448 421,05

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 75003F1180 120 448 421,05

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 02 03 75003F1180 121 343 050,20

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 75003F1180 129 105 370,85

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 110 071,26

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 31 100,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 04 7500000000 000 31 100,00

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 03 04 7500300000 000 31 100,00

9

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 7500359300 000 23 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 7500359300 100 23 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 7500359300 120 23 800,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 7500359300 121 18 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 7500359300 129 5 500,00

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 75003D9300 000 7 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 75003D9300 100 7 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 75003D9300 120 7 300,00

10

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 75003D9300 121 5 700,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 75003D9300 129 1 600,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

650 03 10 0000000000 000 63 671,26

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 10 7500000000 000 63 671,26

Основное мероприятие "Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
в целях гражданской обороны"

650 03 10 7500400000 000 24 550,00

Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны

650 03 10 7500420030 000 24 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7500420030 200 24 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7500420030 240 24 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7500420030 244 24 550,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности " 650 03 10 7500500000 000 37 697,00

Мероприятия по укреплению 
пожарной безопасности 650 03 10 7500520630 000 37 697,00

10

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

650 03 04 75003D9300 121 5 700,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 75003D9300 129 1 600,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

650 03 10 0000000000 000 63 671,26

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 10 7500000000 000 63 671,26

Основное мероприятие "Создание 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
в целях гражданской обороны"

650 03 10 7500400000 000 24 550,00

Создание и содержание резервов 
материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях 
гражданской обороны

650 03 10 7500420030 000 24 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7500420030 200 24 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7500420030 240 24 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7500420030 244 24 550,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности " 650 03 10 7500500000 000 37 697,00

Мероприятия по укреплению 
пожарной безопасности 650 03 10 7500520630 000 37 697,00

11

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7500520630 200 37 697,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7500520630 240 37 697,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7500520630 244 37 697,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах" 650 03 10 7501700000 000 1 424,26

Реализация мероприятий 650 03 10 7501799990 000 1 424,26
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7501799990 200 1 424,26

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7501799990 240 1 424,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7501799990 244 1 424,26

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 14 7500000000 000 15 300,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по профилактике правонарушений " 650 03 14 7500600000 000 15 300,00

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка

650 03 14 7500620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 7500620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 240 15 300,00



26 мая 2023 №
15 (289) 

5

11

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7500520630 200 37 697,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7500520630 240 37 697,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7500520630 244 37 697,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах" 650 03 10 7501700000 000 1 424,26

Реализация мероприятий 650 03 10 7501799990 000 1 424,26
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 7501799990 200 1 424,26

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 7501799990 240 1 424,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 7501799990 244 1 424,26

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 03 14 7500000000 000 15 300,00

Основное мероприятие "Мероприятия 
по профилактике правонарушений " 650 03 14 7500600000 000 15 300,00

Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка

650 03 14 7500620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 7500620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 7500620050 240 15 300,00

12

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 7500620050 244 15 300,00

Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 994 893,31
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 200 378,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 05 7500000000 000 200 378,00

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 04 05 7500300000 000 200 378,00

Субвенции на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 7500384200 000 24 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 7500384200 200 24 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 7500384200 240 24 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 7500384200 244 24 900,00

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на организацию 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 75003G4200 000 175 478,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 75003G4200 200 175 478,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 75003G4200 240 175 478,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 75003G4200 244 175 478,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 72 960,00

13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 09 7500000000 000 72 960,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 7501600000 000 72 960,00

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 7501621290 000 72 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 7501621290 200 72 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 240 72 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 7501621290 244 72 960,00

Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 617 555,31
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 10 7500000000 000 617 555,31

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 04 10 7500100000 000 617 555,31

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 7500102400 000 617 555,31

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 7500102400 200 617 555,31

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 240 617 555,31

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 7500102400 242 617 555,31

Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 104 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 12 7500000000 000 104 000,00

13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 09 7500000000 000 72 960,00

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 7501600000 000 72 960,00

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 7501621290 000 72 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 7501621290 200 72 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 7501621290 240 72 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 7501621290 244 72 960,00

Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 617 555,31
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 10 7500000000 000 617 555,31

Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления" 650 04 10 7500100000 000 617 555,31

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 7500102400 000 617 555,31

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 7500102400 200 617 555,31

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 7500102400 240 617 555,31

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 7500102400 242 617 555,31

Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 104 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 04 12 7500000000 000 104 000,00

14

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности "

650 04 12 7500700000 000 104 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 

650 04 12 7500720020 000 104 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 7500720020 200 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 7500720020 240 104 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 7500720020 244 104 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 35 466 320,82

Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 26 430 576,36
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 05 01 7500000000 000 26 430 576,36

Основное мероприятие "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества" 650 05 01 7500900000 000 490 969,44

Реализация мероприятий 650 05 01 7500999990 000 490 969,44
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 7500999990 200 490 969,44

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 7500999990 240 490 969,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 7500999990 244 490 969,44

Основное мероприятие  "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда"

650 05 01 7502000000 000 9 103 172,00

15

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения 
на условиях социального найма, 
формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся 
в зонах затопления, подтопления, 
создание наемных домов социального 
использования и осуществление 
выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения

650 05 01 7502082762 000 8 648 013,40

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 7502082762 400 8 648 013,40

Бюджетные инвестиции 650 05 01 7502082762 410 8 648 013,40
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 7502082762 412 8 648 013,40

15

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, 
признанных аварийными, для 
обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения 
на условиях социального найма, 
формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся 
в зонах затопления, подтопления, 
создание наемных домов социального 
использования и осуществление 
выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения

650 05 01 7502082762 000 8 648 013,40

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 7502082762 400 8 648 013,40

Бюджетные инвестиции 650 05 01 7502082762 410 8 648 013,40
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 7502082762 412 8 648 013,40

16

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование к средствам 
автономного округа на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных 
аварийными, для обеспечения жильем 
граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального 
найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения 
граждан из жилых домов, находящихся 
в зонах затопления, подтопления, 
создание наемных домов социального 
использования и осуществление 
выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения

650 05 01 75020S2762 000 455 158,60

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 75020S2762 400 455 158,60

Бюджетные инвестиции 650 05 01 75020S2762 410 455 158,60
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 75020S2762 412 455 158,60

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонд" 650 05 01 750F300000 000 16 836 434,92

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании «Фонд развития 
территорий»

650 05 01 750F367483 000 6 237 898,16

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 750F367483 400 6 237 898,16

17

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F367483 410 6 237 898,16
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F367483 412 6 237 898,16

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 750F367484 000 9 756 714,98

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 750F367484 400 9 756 714,98

Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F367484 410 9 756 714,98
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F367484 412 9 756 714,98

Софинансирование на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

650 05 01 750F36748S 000 841 821,78

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 750F36748S 400 841 821,78

Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F36748S 410 841 821,78
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F36748S 412 841 821,78

Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 9 035 744,46
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 05 03 7500000000 000 9 035 744,46

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории 
поселения"

650 05 03 7500800000 000 1 562 364,46



26 мая 2023 №
15 (289) 

6

17

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F367483 410 6 237 898,16
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F367483 412 6 237 898,16

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 750F367484 000 9 756 714,98

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 750F367484 400 9 756 714,98

Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F367484 410 9 756 714,98
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F367484 412 9 756 714,98

Софинансирование на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

650 05 01 750F36748S 000 841 821,78

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 750F36748S 400 841 821,78

Бюджетные инвестиции 650 05 01 750F36748S 410 841 821,78
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

650 05 01 750F36748S 412 841 821,78

Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 9 035 744,46
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 05 03 7500000000 000 9 035 744,46

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории 
поселения"

650 05 03 7500800000 000 1 562 364,46

18

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 1 562 364,46
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7500899990 200 1 562 364,46

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 1 562 364,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 652 245,94

Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 7500899990 247 910 118,52
Основное мероприятие "Развитие 
инициативного бюджетирования в 
сельском поселении"

650 05 03 7501900000 000 7 473 380,00

На реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса- благоустройство 
общественной территории "Тай Юш" 
(сельское поселение Сорум)

650 05 03 7501982754 000 4 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7501982754 200 4 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7501982754 240 4 900 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7501982754 244 4 900 000,00

Реализация мероприятий 650 05 03 7501999990 000 403 380,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7501999990 200 403 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7501999990 240 403 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7501999990 244 403 380,00

18

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Реализация мероприятий 650 05 03 7500899990 000 1 562 364,46
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7500899990 200 1 562 364,46

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7500899990 240 1 562 364,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7500899990 244 652 245,94

Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 7500899990 247 910 118,52
Основное мероприятие "Развитие 
инициативного бюджетирования в 
сельском поселении"

650 05 03 7501900000 000 7 473 380,00

На реализацию инициативных 
проектов, отобранных по результатам 
конкурса- благоустройство 
общественной территории "Тай Юш" 
(сельское поселение Сорум)

650 05 03 7501982754 000 4 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7501982754 200 4 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7501982754 240 4 900 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7501982754 244 4 900 000,00

Реализация мероприятий 650 05 03 7501999990 000 403 380,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 7501999990 200 403 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 7501999990 240 403 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 7501999990 244 403 380,00

19

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование к средствам 
автономного округа на реализацию 
инициативных проектов, отобранных 
по результатам конкурса - 
благоустройство общественной 
территории "Тай Юш" (сельское 
поселение Сорум)

650 05 03 75019S2754 000 2 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 75019S2754 200 2 170 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 75019S2754 240 2 170 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 75019S2754 244 2 170 000,00

Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 4 812 865,00
Культура 650 08 01 0000000000 000 4 812 865,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 08 01 7500000000 000 4 812 865,00

Основное мероприятие "Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры" 650 08 01 7501000000 000 4 812 865,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 08 01 7501000590 000 4 812 865,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 7501000590 600 4 812 865,00

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 7501000590 620 4 812 865,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 08 01 7501000590 621 4 796 200,00

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 650 08 01 7501000590 622 16 665,00

20

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 70 314,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 10 01 7500000000 000 60 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 01 7501200000 000 60 000,00

Дополнительное пенсионное 
обеспечение 650 10 01 7501272660 000 60 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00

Другие вопросы в области 
социальной политики 650 10 06 0000000000 000 10 314,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 10 06 7500000000 000 10 314,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 7501200000 000 10 314,00

Компенсация стоимости проезда к 
месту получения медицинской помощи 
и обратно

650 10 06 7501272670 000 10 314,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 7501272670 300 10 314,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 10 06 7501272670 320 10 314,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

650 10 06 7501272670 321 10 314,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 6 691 836,00
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 6 691 836,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 11 02 7500000000 000 6 691 836,00

20

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 70 314,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 10 01 7500000000 000 60 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 01 7501200000 000 60 000,00

Дополнительное пенсионное 
обеспечение 650 10 01 7501272660 000 60 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 01 7501272660 300 60 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 7501272660 310 60 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 7501272660 312 60 000,00

Другие вопросы в области 
социальной политики 650 10 06 0000000000 000 10 314,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 10 06 7500000000 000 10 314,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 7501200000 000 10 314,00

Компенсация стоимости проезда к 
месту получения медицинской помощи 
и обратно

650 10 06 7501272670 000 10 314,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 650 10 06 7501272670 300 10 314,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

650 10 06 7501272670 320 10 314,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

650 10 06 7501272670 321 10 314,00

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 6 691 836,00
Массовый спорт 650 11 02 0000000000 000 6 691 836,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Сорум
"Реализация полномочий органов 
местного самоуправления"

650 11 02 7500000000 000 6 691 836,00

21

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта"

650 11 02 7501100000 000 6 691 836,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 11 02 7501100590 000 6 691 836,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 11 02 7501100590 600 6 691 836,00

Субсидии автономным учреждениям 650 11 02 7501100590 620 6 691 836,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 11 02 7501100590 621 5 227 175,00

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 650 11 02 7501100590 622 1 464 661,00

Всего 63 769 772,64

________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2023 года                                     № 31

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов 
в сельском поселении Сорум



26 мая 2023 №
15 (289) 

7
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами пре-
доставления коммунальных услуг собственникам и пользова-
телям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении ком-
мунальных услуг собственникам и пользователям помеще-
ний в многоквартирных домах и жилых домов», на основании 
Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, 
утверждённых постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-ком-
мунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об 
утверждении Правил и норм технической эксплуатации жи-
лищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Считать окончанием отопительного периода 2022-2023 
годов в сельском поселении Сорум 01 июня 2023 года.

2. Предусмотреть продление отопительного периода в слу-
чае понижения воздуха ниже плюс восьми градусов по Цель-
сию в течение пяти суток подряд.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Л.В. Емельянову.

Глава сельского поселения                                                                                 
М.Ю. Большинская

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 года                                          № 32 

О мерах имущественной поддержки граждан, прини-
мающих (принявших) участие      в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской, Херсонской областей 

В соответствии с распоряжением Правительства Россий-
ской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении 
отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального 
имущества в связи с частичной мобилизацией», пунктом 4 по-
становления Правительства Ханты-Мансийского автономно-
го округа - Югры от 10.02.2023 № 51-п       «О едином перечне 
прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций гражданам 
Российской Федерации, проживающим в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре, принимающим участие в специ-
альной военной операции, и членам их семей»: 

1. Предоставить гражданам, принимающим (принявшим) 
участие в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской На-
родной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за 
исключением лиц,                    в отношении которых в установ-
ленном законодательством Российской Федерации порядке 
компетентные органы Российской Федерации проводят про-
цессуальные действия, направленные на установление при-
знаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 
Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении 
которых имеются вступившие в законную силу решения суда 
по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской 
Федерации) (далее - гражданин), гражданину, являющемуся 
индивидуальным предпринимателем, юридическому лицу, 
в котором гражданин является единственным учредителем 
(участником), единоличным исполнительным органом в од-
ном лице, отсрочку внесения арендной платы по договорам 
аренды муниципального имущества (за исключением жилых 
помещений) и (или) земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности сельского поселения Сорум (да-
лее - договор аренды), начисленной за период прохождения 
военной службы или оказания ими добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации (далее - отсрочка, период отсрочки), 
арендаторами по которым являются указанные лица, на сле-
дующих условиях: 

отсутствие использования арендуемого по договору иму-
щества в период отсрочки;

направление арендатором арендодателю уведомления о 
предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с прило-
жением копий документов, подтверждающих прохождение 
военной службы по частичной мобилизации в Вооружен-
ных Силах Российской Федерации, или копии уведомления 
о заключении контракта о прохождении военной службы                    
в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28.03.1998 № 53-ФЗ                «О воинской обязанности и 
военной службе» (далее - Федеральный закон № 53-ФЗ), либо 
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
предоставленного федеральным органом исполнительной 
власти, с которым заключены указанные контракты; 

задолженность по арендной плате по договору аренды, на-
численная за период отсрочки, подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды со дня окон-
чания периода прохождения военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не 
чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер кото-
рых не превышает размера половины ежемесячной арендной 
платы по договору аренды; 

не допускается установление дополнительных платежей, 
подлежащих уплате гражданином в связи с предоставлением 
отсрочки; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужи-
ми денежными средствами или иные меры ответственности в 
связи с несоблюдением гражданином порядка и сроков внесе-

ния арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды); 

оплату коммунальных услуг, связанных с арендуемым иму-
ществом по договору аренды, по которым арендатору пре-
доставлена отсрочка, в период отсрочки осуществляет арен-
додатель в соответствии с дополнительным соглашением к 
договору аренды. 

2. Представить лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, возможность расторжения договоров аренды 
или одностороннего отказа от исполнения указанного догово-
ра без применения штрафных санкций, за исключением дого-
воров аренды земельных участков, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, не являющиеся муници-
пальной собственностью, на следующих условиях: 

арендатор направляет арендодателю уведомление о рас-
торжении договора аренды или одностороннем отказе от до-
говора аренды, дате и времени возврата арендодателю иму-
щества с приложением копий документов, подтверждающих 
прохождение военной службы по частичной мобилизации в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уве-
домления о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона № 53-ФЗ либо контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные 
контракты; 

договор аренды подлежит расторжению или считается пре-
кращенным со дня получения арендодателем уведомления о 
расторжении договора аренды или одностороннего отказа от 
договора аренды; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужи-
ми денежными средствами или иные меры ответственности 
в связи с расторжением договора аренды или односторонним 
отказом от договора аренды (в том числе в случаях, если та-
кие меры предусмотрены договором аренды). 

3. Освободить граждан от начисления пени, штрафов, не-
устойки, иных санкций за просрочку платежей по договорам 
купли-продажи и (или) мены жилых помещений, находящих-
ся в залоге сельского поселения Сорум (далее - договор), на 
следующих условиях: 

гражданин направляет стороне по договору уведомление 
об освобождении от начисления пени, штрафов, неустойки, 
иных санкций за просрочку платежей по договору с прило-
жением копий документов, подтверждающих прохождение 
военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, или копии уведомления о за-
ключении контракта о прохождении военной службы в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона № 53-
ФЗ либо контракта о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации, предоставленного федеральным органом исполни-
тельной власти, с которым заключены указанные контракты; 

гражданин освобождается от начисления пени, штрафов, 
неустойки, иных санкций за просрочку платежей по догово-
ру на период прохождения им военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации. 



26 мая 2023 №
15 (289) 

84. Меры имущественной поддержки, установленные пун-
ктами 2, 3 настоящего постановления, приостанавливаются 
с месяца, следующего за месяцем, в котором в администра-
цию сельского поселения Сорум поступили сведения о про-
ведении в отношении гражданина в установленном законо-
дательством Российской Федерации порядке компетентными 
органами Российской Федерации процессуальных действий, 
направленных на установление признаков состава преступле-
ния по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Рос-
сийской Федерации, о чем его администрация сельского посе-
ления Сорум уведомляет заказным письмом с уведомлением 
о вручении по адресу, содержащемуся в договоре аренды и 
(или) договоре купли-продажи, в течение 5 рабочих дней со 
дня поступления таких сведений. 

Меры имущественной поддержки, установленные пункта-
ми 2, 3 настоящего постановления, возобновляются с месяца, 
в котором в администрация сельского поселения Сорум по-
ступили сведения о: 

прекращении проведения в отношении гражданина процес-
суальных действий, указанных в абзаце первом настоящего 
пункта; 

вступлении в законную силу решения суда о прекращении 
уголовного дела или уголовного преследования по статье 337 
и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации 
в отношении гражданина. 

Возобновление мер имущественной поддержки осущест-
вляется за весь период приостановления, о чем его админи-
страция сельского поселения Сорум уведомляет заказным 
письмом с уведомлением о вручении по адресу, содержаще-
муся в договоре аренды и (или) договоре купли-продажи, в 
течение 5 рабочих дней со дня поступления таких сведений. 

Меры имущественной поддержки, установленные пункта-
ми 2, 3 настоящего постановления, прекращаются с месяца, в 
котором в администрацию сельского поселения Сорум посту-
пили сведения о вступившем в законную силу решении суда 
по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Россий-
ской Федерации в отношении гражданина, о чем его адми-
нистрация сельского поселения Сорум уведомляет заказным 
письмом с уведомлением о вручении по адресу, содержаще-
муся в договоре аренды и (или) договоре купли-продажи, в 
течение 5 рабочих дней со дня поступления таких сведений.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Сорум Емельянову Л.В.

Глава сельского поселения Сорум                                                                         М.Ю. 
Большинская

№15 (289)
2,0 п.л.

26.05.2023


